pagamento do valor correspondente ao transporte escolar, durante os meses restantes do
ano letivo de 2007, para os Estudantes do Município de Ipiranga do Norte que freqüentam
Cursos Técnicos e Universitários na Cidade de Sorriso-MT.

Art. 2° - O valor do transporte de que trata esta Lei não poderá
ultrapassar a R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), referente ao transporte escolar dos
Estudantes que freqüentam os cursos referidos no Art. 1° da presente Lei.

Art. 3° - Os estudantes beneficiados pela presente Lei, deverão
apresentar na Secretaria Municipal de Educação, o comprovante de matrícula no respectivo